

Mellékletek

AZ EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSI ALAP 2016. ÉVI ESZKÖZ-FORRÁS MÉRLEGE

		E. Alap működés		E. Alap ellátás	
Sor-szám	ESZKÖZÖK/FORRÁSOK	2015.	2016.	2015.	2016.
1.	2.	3.	5.	3.	5.
01	A/1/1 Vagyoni értékű jogok	378,9	287,5		
02	A/1/2 Szellemi termékek	849,7	818,3		
04	A/1 Immateriális javak (=A/1/1+A/1/2+A/1/3)	1 228,6	1 105,9	0,0	0,0
05	A/1/1 Ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok	7 623,0	7 563,5		
06	A/1/2 Gépek, berendezések, felszerelések, járművek	313,9	118,7		
08	A/1/4 Beruházások, felújítások	29,9	17,2		
10	A/1 Tárgyi eszközök (=A/1/1+...+A/1/5)	7 966,9	7 699,4	0,0	0,0
28	A) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ BEFEKTETETT ESZKÖZÖK (=A/1+A/1/1+A/1/2+A/1/3+A/1/4)	9 195,5	8 805,3	0,0	0,0
29	B/1/1 Vásárolt készletek	45,9	42,5		
30	B/1/2 Átsorolt, követelés fejében átvett készletek			82,9	79,5
34	B/1 Készletek (=B/1/1+...+B/1/5)	45,9	42,5	82,9	79,5
43	B) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ FORGÓESZKÖZÖK (= B/1+B/1/1)	45,9	42,5	82,9	79,5
47	C/1/1 Forintpénztár	0,2	0,9		
50	C/1 Pénztárak, csekkek, betétkönyvek (=C/1/1+C/1/2+C/1/3)	0,2	0,9	0,0	0,0
51	C/1/1/1 Kincstáron kívüli forintszámlák	15,7	13,4		
52	C/1/1/2 Kincstárban vezetett forintszámlák	1 022,3	1 256,4	-1 022,3	-1 256,4
53	C/1/1 Forintszámlák (=C/1/1/1+C/1/1/2)	1 038,0	1 269,8	-1 022,3	-1 256,4
55	C/1/2/2 Kincstárban vezetett devizaszámlák	64,9	9,8		
56	C/1/2 Devizaszámlák (=C/1/2/1+C/1/2/2)	64,9	9,8	0,0	0,0
57	C) PÉNZESZKÖZÖK (=C/1+...+C/1/2)	1 103,1	1 280,4	-1 022,3	-1 256,4
58	D/1/1 Költségvetési évben esedékes követelések működési célú támogatások bevételeire államháztartáson belülről (>=D/1/1a)			1 101,9	1 103,6
62	D/1/3 Költségvetési évben esedékes követelések közhatalmi bevételre (=D/1/3a+...+D/1/3f)			27 271,7	28 391,3
64	D/1/3b - ebből: költségvetési évben esedékes követelések szociális hozzájárulási adóra és járulékokra			22 504,1	24 447,8
65	D/1/3c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések bérhez és foglalkoztatáshoz kapcsolódó adókra			2 390,0	3 539,6
67	D/1/3e - ebből: költségvetési évben esedékes követelések termékek és szolgáltatások adóira			2 377,6	403,9
69	D/1/4 Költségvetési évben esedékes követelések működési bevételre (=D/1/4a+...+D/1/4i)	5,6	7,0	3 765,6	2 958,1
70	D/1/4a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések készletértékesítés ellenértékére, szolgáltatások ellenértékére, közvetített szolgáltatások ellenértékére	4,7	3,2	0,0	0,4
73	D/1/4d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések kiszámlázott általános forgalmi adóra	0,1	0,7		
77	D/1/4h - ebből: költségvetési évben esedékes követelések biztosító által fizetett kártérítésre		0,3	217,7	0,0
78	D/1/4i - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb működési bevételekre	0,8	2,7	3 547,9	2 957,7
85	D/1/6 Költségvetési évben esedékes követelések működési célú átvett pénzeszközre (>=D/1/6a+D/1/6b+D/1/6c)	0,6	0,4	1 542,1	1 967,9
89	D/1/7 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú átvett pénzeszközre (>=D/1/7a+D/1/7b+D/1/7c)	0,6	0,5		
92	D/1/7c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson kívülről	0,6	0,5		
101	D/1 Költségvetési évben esedékes követelések (=D/1/1+...+D/1/8)	6,9	7,9	33 681,3	34 420,9
102	D/1/1 Költségvetési évben esedékes követelések működési célú támogatások bevételeire államháztartáson belülről (>=D/1/1a)			182,8	9,8
113	D/1/4 Költségvetési évben esedékes követelések működési bevételre (=D/1/4a+...+D/1/4i)	8,7	4,8	13 803,5	16 523,6
114	D/1/4a - ebből: költségvetési évben esedékes követelések készletértékesítés ellenértékére, szolgáltatások ellenértékére, közvetített szolgáltatások ellenértékére	6,5	3,1		
117	D/1/4d - ebből: költségvetési évben esedékes követelések kiszámlázott általános forgalmi adóra	1,4	0,7		
121	D/1/4h - ebből: költségvetési évben esedékes követelések biztosító által fizetett kártérítésre		0,8		
122	D/1/4i - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb működési bevételekre	0,7	0,3	13 803,5	16 523,6
123	D/1/5 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási bevételre (=D/1/5a+...+D/1/5e)	0,0			
126	D/1/5c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések egyéb tárgyi eszközök értékesítésére	0,0			
129	D/1/6 Költségvetési évben esedékes követelések működési célú átvett pénzeszközre (>=D/1/6a+D/1/6b+D/1/6c)	4,1		89,5	45,2
133	D/1/7 Költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú átvett pénzeszközre (>=D/1/7a+D/1/7b+D/1/7c)	100,0	82,7		
136	D/1/7c - ebből: költségvetési évben esedékes követelések felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök visszatérülésére államháztartáson kívülről	100,0	82,7		
142	D/1 Költségvetési évben esedékes követelések (=D/1/1+...+D/1/8)	112,8	87,6	14 075,8	16 578,6
143	D/1/1/1 Adott előlegek (=D/1/1/1a+...+D/1/1/1f)	8,1	2,8	44,4	43,2
147	D/1/1/1d - ebből: igénybe vett szolgáltatásra adott előlegek	8,1	2,8	34,0	43,2
149	D/1/1/1f - ebből: túlfizetések, téves és visszajáró kifizetések	0,0		10,4	0,0
151	D/1/3/3 Más által beszédett bevételek elszámolása			600,1	0,0
154	D/1/6/6 Nem társadalombiztosítás pénzügyi alapjait terhelő kifizetett ellátások megtérítésének elszámolása			204,0	3 119,1
155	D/1/7/7 Folyósított, megelőlegezett társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások elszámolása	0,9	10,2		
158	D/1/1 Költségvetési évben esedékes követelések (=D/1/1/1+...+D/1/1/9)	9,0	13,0	848,5	3 162,3
159	D) KÖVETELÉSEK (=D/1+D/1/1+D/1/2)	128,7	108,5	48 605,6	54 161,8
166	E/1/2 Más fizetendő általános forgalmi adó		-3,1		
167	E/1 Fizetendő általános forgalmi adó elszámolása (=E/1/1+E/1/2)		-3,1		
168	E/1/1/1 December havi illetmények, munkabérek elszámolása	8,7	0,5		
169	E/1/1/2 Utalványok, bérletek és más hasonló, készpénz-helyettesítő fizetési eszköznek nem minősülő eszközök elszámolásai	9,7			
170	E/1/1 Egyéb sajátos eszközoldali elszámolások (=E/1/1/1+E/1/1/2)	18,4	0,5	0,0	0,0
171	E) EGYÉB SAJÁTOS ELSZÁMOLÁSOK (=E/1+E/1/1+E/1/2)	18,4	-2,6	0,0	0,0
172	F/1 Eredményszemléletű bevételek aktív időbeli elhatárolása	57,6	88,9		
173	F/2 Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása	29,7	27,6		
175	F) AKTÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK (=F/1+F/2+F/3)	87,3	116,5	0,0	0,0
176	ESZKÖZÖK ÖSSZESEN (=A+B+C+D+E+F)	10 578,7	10 350,7	47 666,2	52 984,9

AZ EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSI ALAP 2016. ÉVI ESZKÖZ-FORRÁS MÉRLEGE

		E. Alap működés		E. Alap ellátás	
Sor-szám	ESZKÖZÖK/FORRÁSOK	2015.	2016.	2015.	2016.
177	G/I Nemzeti vagyon induláskori értéke	24 401,0	24 401,0	240,8	240,8
178	G/II Nemzeti vagyon változásai	33,6	39,5		
181	G/III/3 Pénzeszközön kívüli egyéb eszközök induláskori értéke és változásai	1 754,2	1 754,2	-1 324,8	-1 324,8
182	G/III Egyéb eszközök induláskori értéke és változásai (=G/III/1+G/III/2+G/III/3)	1 754,2	1 754,2	-1 324,8	-1 324,8
183	G/IV Felhalmozott eredmény	-16 330,3	-17 209,2	10 629,3	-160 326,2
185	G/VI Mérleg szerinti eredmény	-878,9	-16,0	-170 955,5	-76 347,0
186	G/ SAJÁT TŐKE (= G/I+...+G/VI)	8 979,6	8 969,5	-161 410,2	-237 757,2
189	H/I/3 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek dologi kiadásokra	234,3	187,7	294,9	295,2
191	H/I/5 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek egyéb működési célú kiadásokra (>=H/I/5a+H/I/5b)		10,3		
194	H/I/6 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek beruházásokra	32,4	11,5		
195	H/I/7 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek felújításokra	38,1	6,3		
199	H/I/9 Költségvetési évben esedékes kötelezettségek finanszírozási kiadásokra (>=H/I/9a+...+H/I/9l)			29 497,3	91 368,1
206	H/I/9g - ebből: költségvetési évben esedékes kötelezettségek államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetésére			29 497,3	91 368,1
212	H/I Költségvetési évben esedékes kötelezettségek (=H/I/1+...+H/I/9)	304,8	215,9	29 792,2	91 663,3
213	H/II/1 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek személyi juttatásokra		0,1		
215	H/II/3 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek dologi kiadásokra	1,2	3,5	10 875,8	10 881,3
216	H/II/4 Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek ellátottak pénzbeli juttatásaira			167 780,8	187 561,4
236	H/II Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek (=H/II/1+...+H/II/9)	1,2	3,6	178 656,6	198 442,7
237	H/III/1 Kapott előlegek	2,6	0,0	453,9	346,2
239	H/III/3 Más szervezetet megillető bevételek elszámolása	0,1	0,1		
242	H/III/6 Nem társadalombiztosítás pénzügyi alapjait terhelő kifizetett ellátások megtérítésének elszámolása			173,7	289,9
244	H/III/8 Letétre, megőrzésre, fedezetkezelésre átvett pénzeszközök, biztosítékok	1,4	1,5		
245	H/III/9 Nemzetközi támogatási programok pénzeszközei	26,4	3,0		
247	H/III Kötelezettség jellegű sajátos elszámolások (=H/III/1+...+H/III/10)	30,5	4,6	627,6	636,1
248	H) KÖTELEZETTSÉGEK (=H/I+H/II+H/III)	336,5	224,1	209 076,4	290 742,1
250	J/1 Eredményszemléletű bevételek passzív időbeli elhatárolása	12,4	2,0		
251	J/2 Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása	505,9	444,7		
252	J/3 Halasztott eredményszemléletű bevételek	744,4	710,4		
253	J) PASSZIV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK (=J/1+J/2+J/3)	1 262,7	1 157,1	0,0	0,0
254	FORRÁSOK OSSZESEN (=G+H+I+J)	10 578,7	10 350,7	47 666,2	52 984,9

A gyógyító-megelőző ellátások 2016. évi kiadási előirányzatainak teljesítése

(millió forintban)

Sor- szám	Megnevezés	2015. évi teljesítés	2016. évi eredeti előirányzat	Módosítások törvény alapján	Módosítások Korm. hatáskörben	Módosítások miniszeri hatáskörben	2016. évi módosított előirányzat	2016. évi teljesítés	Index %-ban
		1.	2.	3.	4.	5.	6.=2+...5.	7.	8.=7/1
	Háziorvosi, háziiorvosi ügyeleti ellátás								
1	Praxisfinanszírozás	96 345,8	96 292,0		4 100,0	5 994,1	106 386,1	106 385,8	110,4
2	Eseti ellátás díjazása	552,9	649,3			-136,4	512,9	512,9	92,8
3	Ügyeleti szolgálat	10 145,7	10 106,2			40,1	10 146,3	10 146,2	100,0
4	Háziorvosi, háziiorvosi ügyeleti ellátás összesen (1+...+3)	107 044,4	107 047,5	0,0	4 100,0	5 897,8	117 045,3	117 044,9	109,3
	Védőnői szolgáltatás, anya-, gyermek- és ifjúságvédelem								
5	Iskolaegészségügyi ellátás	2 217,1	2 217,1			100,0	2 317,1	2 317,1	104,5
6	Védőnői ellátás	19 525,8	19 529,8		480,0	1 523,0	21 532,8	21 532,8	110,3
7	Anya-, gyermek- és csecsemővédelem	487,4	483,4			-0,6	482,8	482,7	99,0
8	MSZSZ: gyermekgyógyászat	121,6	121,6				121,6	121,6	100,0
9	MSZSZ: nőgyógyászat	96,3	96,3				96,3	96,3	100,0
10	Védőnői szolgáltatás, anya-, gyermek- és ifjúságvédelem összesen (5+.....+9)	22 448,2	22 448,2	0,0	480,0	1 622,4	24 550,6	24 550,5	109,4
11	Fogászati ellátás	25 946,7	25 946,8			1 999,2	27 946,0	27 945,9	107,7
12	Betegszállítás és orvosi rendelvényű halottszállítás	6 196,9	6 196,9				6 196,9	6 196,9	100,0
13	Műveskezelés	23 171,1	23 171,1				23 171,1	23 171,1	100,0
14	Otthoni szakápolás	4 424,2	4 596,8			-104,5	4 492,3	4 492,3	101,5
15	Működési költségösszeg	0,0	2 000,0			-2 000,0	0,0	0,0	-
	Célelőirányzatok								
16	Bázisfinanszírozott fekvőbeteg szakellátás	6,1							
17	Méltányossági alapon történő térítések	4 111,3	5 611,3			1 748,5	7 359,8	7 359,7	179,0
18	Alapellátási vállalkozás támogatási átalánydíj	51,3	55,0			-11,8	43,2	43,2	84,2
19	Tartósan betöltetlen háziiorvosi körzetek betöltésének, valamint háziiorvosi tevékenység végzéséhez szükséges praxisjog vásárlásának támogatása	471,6	750,0			-107,7	642,3	642,3	136,2
20	Tervezett külföldi ellátások orvosi felülvizsgálata	0,1	20,0			-19,6	0,4	0,4	400,0
21	Egészségügyi dolgozók béremelésének fedezete	52 094,9	53 486,9			-13 965,4	39 521,5	39 521,5	75,9
22	Az egészségügyi dolgozók pénzellátást helyettesítő jövedelemkiegészítése	8 263,0	8 600,0			-468,4	8 131,6	8 131,6	98,4
23	Egészségügyi dolgozók bérkiegészítése	4 141,5							
24	Egészségügyi dolgozók mozgóbér elemeinek támogatása		12 813,2			-5 742,1	7 071,1	7 071,1	-
25	Fiatal szakorvosok támogatása		2 520,0			-1 686,1	833,9	833,8	-
26	Egészségügyi dolgozók 2016. évi béremelésének fedezete				19 200,0	-173,4	19 026,6	19 026,6	-
27	Működési támogatás				60 000,0	-203,5	59 796,5	59 796,5	-
28	Célelőirányzatok összesen (16+...+27)	69 139,8	83 856,4	0,0	79 200,0	-20 629,5	142 426,9	142 426,7	206,0
29	Mentés	29 471,2	29 471,2			783,9	30 255,1	30 255,1	102,7
30	Laboratóriumi ellátás	21 686,7	21 304,7			1 697,7	23 002,4	23 002,4	106,1
31	Összevont szakellátás								
32	Járóbeteg szakellátás	130 922,6	124 245,5		3 938,7	6 147,8	134 332,0	134 331,9	102,6
33	Fekvőbeteg szakellátás	425 397,9	430 231,0	0,0	9 882,6	14 153,1	454 266,7	454 266,5	484,6
34	-aktív fekvőbeteg szakellátás	357 545,3	360 842,8		9 075,6	10 727,5	380 645,9	380 645,8	106,5
35	-krónikus fekvőbeteg szakellátás	63 937,9	63 388,2		807,0	3 501,3	67 696,5	67 696,4	105,9
36	-bázis finanszírozású szakellátás (BVOP)	1 000,0	1 000,0			49,8	1 049,8	1 049,8	105,0
37	-várolista csökkentés és egyéb szakpolitikai célok	2 914,7	5 000,0			-125,5	4 874,5	4 874,5	167,2
38	Extrafinanszírozás	500,0	1 000,0		2 356,1	93,9	3 450,0	3 449,9	690,0
39	Speciális finanszírozású szakellátás	94 229,6	78 442,5		20 009,9	338,2	98 790,6	98 790,5	104,8
40	Összevont szakellátás összesen (32+33+34+35+36+37)	651 050,1	633 919,0	0,0	36 187,3	20 733,0	690 839,3	690 838,8	106,1
41	Gyógyító-megelőző ellátás céltartalék		12 401,3		-12 401,3		0,0	0,0	
42	Alapellátás megújításának II. üteme		10 000,0			-10 000,0			
43	GYÓGYÍTÓ-MEGELŐZŐ ELLÁTÁSOK MINDÖSSZESEN: (4+10+...15+28...30+40...42)	960 579,3	982 359,9	0,0	107 566,0	0,0	1 089 925,9	1 089 924,6	113,5

Az E. Alap működési szektorában a nemzeti vagyonba tartozó befektetett eszközök állományának kimutatása 2016-ban

Ezer forintban

Megnevezés	Nyitóállomány (2016.01.01.)	Állomány- növekedés	Állománycsökkenés			Záróállomány (2016.12.31.)
			értékesítés miatt	értékcsökkenés miatt	egyéb változások	
Immateriális javak	1 228 565	126 646		249 317	1	1 105 893
Ingatlanok és kapcsolódó vagyoni értékű jogok	7 623 046	152 162		211 680		7 563 528
Gépek, berendezések, felszerelések, járművek	313 921	27 837		-67 688	290 788	118 658
Beruházások, felújítások	29 931	159 508			172 243	17 196
Tárgyi eszközök érték helyesbítése						0
Tárgyi eszközök összesen	7 966 898	339 507	0	143 992	463 031	7 699 382
Tartós részesedések						0
Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok						0
Befektetett pénzügyi eszközök érték helyesbítése						0
Befektetett pénzügyi eszközök összesen	0	0	0	0	0	0
Koncesszióba, vagyonkezelésre adott eszközök						0
Koncesszióba, vagyonkezelésre adott eszközök érték helyesbítése						0
NEMZETI VAGYONBA TARTOZO BEFEKTETETT ESZKÖZÖK ÖSSZESEN	9 195 463	466 153	0	393 309	463 032	8 805 275

Nemzeti Adó- és Vámhivatal adatszolgáltatása 2016. évi zárszámadás
III/1E. fejezeti indoklás melléklete

Az Egészségbiztosítási Alap adó- és járulék-elszámolása, a behajtási tevékenység, a hátralékállomány, az értékvesztés és az adó- és járuléktartozás fejében átvett vagyon értékelése

1. A NAV útján beszédett járulék elszámolása

Az Egészségbiztosítási Alap bevételeinek 2016. évi alakulását elsősorban jogszabályi változások határozták meg. 2016. évben a szociális hozzájárulási adó mértéke nem változott, viszont a Magyarország 2016. évi központi költségvetéséről szóló 2015. évi C. törvényben meghatározottak alapján 2016. január 1-jétől a megfizetett összeg 20,57%-a, 2016. július 1-jétől a megfizetett összeg 20,53%-a az Egészségbiztosítási alapot illeti meg. Az egészségügyi szolgáltatási járulék összege havi 6.930 forintról 7.050 forintra emelkedett.

A magánszemély családi járulékkedvezményt érvényesíthet abban az esetben, ha a SZJA törvény szerinti családi kedvezmény adóelőleg-nyilatkozat szerinti havi összegére nem nyújt fedezetet a személyi jövedelemadó adóelőleg alapja. A foglalkoztató az SZJA feletti részt családi járulékkedvezményként az egyéni természetbeni egészségbiztosítási járulék, a pénzbeli egészségbiztosítási járulék, és a nyugdíjjárulék terhére érvényesíti.

A kifizetőt terhelő közteher fizetési kötelezettség mellett adható béren kívüli juttatások és egyes meghatározott juttatások rendszerének átalakításával összefüggésben egyes esetekben módosult a kifizetők egészségügyi hozzájárulás fizetési kötelezettsége.

Az Egészségbiztosítási Alapot megillető egészségbiztosítási járulékbevétel *(ekho bevételekkel együtt)* 698.957,2 millió forint volt, mely az előző évinél 7,2%-kal, 46.774,7 millió forinttal több. A 677.394,7 millió forintos előirányzat 3,2%-kal, 21.562,5 millió forinttal túlteljesült.

A szociális hozzájárulási adó bevételéből 2016. évben az Egészségbiztosítási Alap 535.297,4 millió forinttal részesedett, mely 183.131,1 millió többletbevételt jelent az előző évhez képest, az 521.849,1 millió forintos előirányzatot is 2,6%-kal meghaladva.

Munkáltatói táppénz-hozzájárulás címén az adóhatóság számláján jelentkező bevétel 5.703,6 millió forint volt, ami az előző évinél 550,3 millió forinttal magasabb, és az előirányzatot is 644,7 millió Ft-tal meghaladja.

Egészségügyi hozzájárulásból az év során 187.316,2 millió forint nettó bevétel realizálódott, amely az előző évinél 12,6%-kal, 21.014,7 millió forinttal magasabb összegben, és az előirányzatot 14,1%-kal, összegét tekintve 23.126,1 millió Ft-tal meghaladóan teljesült.

Mind 2015-ben, mind 2016-ban az Egészségbiztosítási Alap bevételét képezte a Népegészségügyi termékadó, valamint a Baleseti adó. Előbbiből származó 2016. évi nettó bevétel 29.229,2 millió forint, mely az előző évi teljesítésnél 338,1 millió Ft-tal, az előirányzatnál 2.456,9 millió Ft-tal magasabb. A Baleseti adóból származó nettó bevétel 32.488,0 millió forintra teljesült, mely az előző évitől 18,2%-os, és az előirányzattól 28,1%-os túlteljesítést mutat.

2015-től az Egészségbiztosítási Alap bevételét képezi a Dohányipari vállalkozások egészségügyi hozzájárulása. A hozzájárulás beszedését az Európai Bizottság határozatában felfüggesztette. Azon adózók, akik adóbevallási, adófizetési kötelezettségüket korábban teljesítették, az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény alapján nyújthatták be önellenőrzésüket annak érdekében, hogy a kötelezettségük törlésre, a már megfizetett hozzájárulás összege pedig átvezetésre vagy visszatérítésre kerülhessen. 2016-ban 539,6 millió forint kiutalásra került sor ezen adónemről.

A TB alapok részére NAV által átadott, éves szintű leltár táblákban az Egészségbiztosítási Alapot megillető bevételek egyrészt az Egészségbiztosítási Alapot megillető bevételek adónemein (ide értve a népegészségügyi termékadót is), másrészt az úgynevezett osztott (a bevétel tekintetében több alapot és/vagy a Központi Költségvetést megillető) adónemeken jelennek meg.

Az Egészségbiztosítási Alapot megillető osztott bevételek az Egészségbiztosítási és munkaerő-piaci járulék, az Egyszerűsített közteherrel ellátott hozzájárulási kötelezettség, az Egyszerűsített foglalkoztatásból eredő közteher bevétel és a Külföldi vállalkozásnál foglalkoztatottak utáni járulék befizetések. Az osztott bevételes adónemek esetében az adózói folyószámla együttes adatokat tartalmaz, a hátralékos vagy túlfizetéses egyenleg is adónem szinten keletkezik, ezért a folyószámla adatokból felépülő leltár adatai nem bonthatók meg. Az alapok felé történő kimutatás teljessége érdekében az osztott bevételes adónemek leltár adatai az adónem szinten összesített adatokból, a jogszabályokban foglalt bevételi arány alapján kerültek megosztásra.

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 138. §-a alapján az állami adóhatóság adatokat szolgáltat havonta a bevallásra kötelezettek adatairól (továbbiakban: bizonylatsoros kimutatás), az analitikus nyilvántartásokkal megegyező kötelezettségek és befizetések, visszafizetések összegéről, a tárgyévben és a megelőző időszakban keletkezett tartozások és túlfizetések nyitó és záró állományáról (továbbiakban: leltár tábla), évente a behajtásból származó befizetések összegéről, valamint negyedévente a követelések értékvesztésének összegéről. Tekintve, hogy a NAV által teljesített adatszolgáltatás kiterjedt a Népegészségügyi termékadóra és a Baleseti adóra is, így az alább bemutatott adatok ezekkel a bevételi forrásokkal kapcsolatos információkat is magukba foglalják.

A leltár táblák adónemenként, az adózói adószámlákon könyvelt tételek kigyűjtése és azok megfelelő összegzése alapján készülnek. A 2016. évről szóló kimutatások tartalmazzák a 2015. évi záró egyenleggel megegyező nyitó egyenlegeket, a tárgyévi forgalmi adatokat, valamint az ezek alapján számított záró egyenlegeket (tartozásokat, túlfizetéseket). A kimutatásokban a 2016. évi esedékességgel 2017. március 17-ig könyvelt 2016. évi vagy azt megelőző időszakra vonatkozó tételek szerepelnek. Az egyes adatok alakulását szektoronként a 2015. és a 2016. évekre mutatjuk be. Az adatok tartalmazzák mind az Egészségbiztosítási Alapot (a továbbiakban E. Alap) közvetlenül megillető adónemeket, mind az osztott adónemekből a jogszabály szerinti százalékos mértékkel arányosított összegeket.

Az előző évhez képest a kötelezettség és a pénzforgalom adónemenkénti megoszlásának aránya módosult, tekintettel arra, hogy a szociális hozzájárulási adó bevételének megosztása az E. Alap és a Nyugdíjbiztosítási Alap (a továbbiakban Ny. Alap) között 2016-ban kétszer is változott. 2016. január 1-jétől az E. Alap részesedése növekedett, az Ny. Alapé csökkent, 2016. július 1-jétől pedig a Nemzeti Foglalkoztatási Alap részesedése miatt mindkét Alap

részesedése csökkent. A 2016. évi költségvetésről szóló 2015. évi C. törvény 33. § (1) bekezdése alapján a szociális hozzájárulási adó 2016.01.01. és 2016.06.30. közötti időszakban megfizetett összegének 79,43 %-a illeti meg az Ny. Alapot, 20,57 %-a pedig az E. Alapot. A 2016. évi költségvetésről szóló 2015. évi C. törvény módosításáról szóló 2016. évi LXXVI. törvény 8. §-a alapján a szociális hozzájárulási adó 2016.07.01. és 2016.12.31. közötti időszakban megfizetett összegének 74,30 %-a illeti meg az Ny. Alapot, 20,53 %-a pedig az E. Alapot. Ugyanez a megoszlás érvényesül a START kártya kedvezményes járulékbefizetésekre, a kifizetőt terhelő ekho-ra és az ekho különadóra is.

A gyógyszerforgalmazással kapcsolatos adatokat – specialitásuk miatt – külön mutatjuk be.

Az Egészségbiztosítási Alapot megillető járulék bevételek nettó kötelezettség adatai nyitó tételekkel együtt

millió forint

Szektor megnevezése	2015. év	2016. év	Változás 2015. évhez	
			%	millió Ft
Költségvetési szervek	273 754,7	345 045,5	126,0	71 290,8
Vállalkozások	918 786,0	1 069 589,5	116,4	150 803,5
Nonprofit szervezetek	57 206,1	66 889,5	116,9	9 683,3
Egyéni vállalkozások	54 995,5	59 782,9	108,7	4 787,4
Magánszemélyek	69 852,1	74 525,5	106,7	4 673,4
Összesen:	1 374 594,5	1 615 833,0	117,5	241 238,5

A 2016. évben a kötelezettség növekedés a fenti jogszabályi változás következtében valamennyi szektor esetében érvényesült, összességében 17,5 %-kal. A költségvetési szerveknél (26,0%), a non profit szervezeteknél (16,9%) és a vállalkozásoknál (16,4%) a legnagyobb a növekedés.

Az összes nettó kötelezettség döntő többségét, 43,9 %-át a magánszemélyektől levont egészségbiztosítási és munkaerő-piaci járulék, 34,39 %-át a szociális hozzájárulási adó, 11,9 %-át az egészségügyi hozzájárulás kötelezettség teszi ki.

A tárgyévi nettó kötelezettségek alakulása

millió forint

Szektor megnevezése	2015. év	2016. év	Változás 2015. évhez	
			%	millió Ft
Költségvetési szervek	274 984,9	348 296,9	126,7	73 312,0
Vállalkozások	859 846,9	1 012 038,1	117,7	152 191,1
Nonprofit szervezetek	57 419,7	67 566,5	117,7	10 146,8
Egyéni vállalkozások	48 747,4	54 367,6	111,5	5 620,2
Magánszemélyek	32 555,3	34 633,2	106,4	2 077,9
Összesen:	1 273 554,2	1 516 902,2	119,1	243 348,0

A nettó kötelezettség növekedési üteméhez hasonló mértékben emelkedett a tárgyévi nettó kötelezettség is, 19,1 %-kal. A költségvetési szerveknél 26,7 %, a non profit szervezeteknél és a vállalkozásoknál 17,7 %, az egyéni vállalkozásoknál 11,5 %, a magánszemélyeknél pedig 6,4 % volt a növekedés mértéke.

Nyitó korrekciós értékek alakulása

A késedelmi pótlékok évenkénti felszámításának kötelezettsége miatt az adózói adószámlák zárását minden évben el kell végezni. A zárást követően a lezárt időszakra vonatkozó könyvelések már csak a nyitott időszak első napjára könyvelhetők, amely tételek nyitó korrekcióként jelennek meg a leltár táblákban. A kötelezettség növelő jellegű nyitó korrekciós tételek jellemzően az elmulasztott bevallások pótlása esetén jelennek meg az adószámlán. A csökkentő jellegű nyitó korrekciós tételek jelentős hányada abból adódik, hogy az adózók javára mutatók önellenőrzések esetén a késedelmi pótlék felszámítás megelőzése érdekében a könyvelés eredeti esedékességgel, illetve lezárt időszak esetén nyitó dátummal történik. Az adózók által tévesen bevallott, utóbb önellenőrzéssel csökkentett kötelezettségek esetében sem lehet a lezárt időszakra könyvelni, így ezek a tételek a nyitó korrekcióban jelentkeznek.

A nyitó korrekciós értékek alakulása

millió forint

Szektor megnevezése	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
	Növelő	Csökkentő	Növelő	Csökkentő	%		millió Ft	
					Növelő	Csökkentő	Növelő	Csökkentő
Költségvetési szervek	98,5	186,4	512,3	735,0	520,2	394,2	413,8	548,6
Vállalkozások	2 213,7	5 597,5	2 985,0	18 554,0	134,8	331,5	771,3	12 956,5
Nonprofit szervezetek	207,9	194,5	112,5	213,9	54,1	110,0	-95,4	19,5
Egyéni vállalkozások	2 329,1	2 779,1	2 158,6	1 979,4	92,7	71,2	-170,5	-799,8
Magánszemélyek	5 610,6	10 920,9	6 887,8	12 044,7	122,8	110,3	1 277,3	1 123,9
Összesen:	10 459,8	19 678,3	12 656,3	33 527,0	121,0	170,4	2 196,5	13 848,6

A kötelezettség növelő nyitó korrekciók 21,0 %-kal, a csökkentő nyitó korrekciók még nagyobb mértékben, 70,4 %-kal emelkedtek. A vállalkozások az egyedüli szektor, ahol mindkét esetben csökkenés tapasztalható, illetve a non profit szerveknél a kötelezettséget növelő nyitó korrekciók esetében.

A többi szektorban jelentősen növekedtek a kötelezettség növelő és csökkentő nyitó korrekciós értékek, kiemelkedő a költségvetési szervek több mint ötszörös növekedése a kötelezettséget növelő nyitó korrekciók esetében, valamint a költségvetési szervek 294,2 %-os és a vállalkozások 231,5 %-os növekedése a kötelezettséget csökkentő nyitó korrekciók esetében. Jelentős összegű nyitó korrekció adódhat abból, hogy az adózó kerekítési hibás (nem ezer forintban megadott) önellenőrzést nyújt be, amelynek ismételt önellenőrzése nem a nyitó korrekciós tételek között, hanem tárgyévi kötelezettségként jelentkezik. Ennek oka az, hogy az adózó javára mutatók önellenőrzés nem képez késedelmi pótlék alapot, így azt az eredeti (ennek hiányában nyitó dátummal könyvelt) esedékességgel kell nyilvántartani, míg az adózó terhére mutatók önellenőrzés esedékessége a beadás dátumához kötődik, így a két tétel egymástól elválik.

A kötelezettség növelő jellegű nyitó korrekciós tételek összegének 40,4 %-a az Egészségbiztosítási Alapot megillető bevételeknél, 35,0 %-a az Egészségügyi hozzájárulásnál, 10,1 %-a a szociális hozzájárulási adónál jelentkezett. A kötelezettség csökkentő jellegű nyitó korrekciós tételek összegének 34,8 %-a az Egészségbiztosítási Alapot megillető bevétel, 25,2 %-a Dohányipari vállalkozások egészségügyi hozzájárulása, 18,6 %-a Egészségügyi hozzájárulás, 7,3 %-a a magánszemélyektől levont egészségügyi és munkaerő-piaci járulékok címén keletkezett.

Az Egészségbiztosítási Alapot érintő pénzforgalom alakulása

millió forint

Szektor megnevezése	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
	Befizetés	Kiutalás	Befizetés	Kiutalás	%		millió Ft	
					Befizetés	Kiutalás	Befizetés	Kiutalás
Költségvetési szervek	276 858,9	370,0	347 301,5	288,0	125,4	77,8	70 442,6	-82,1
Vállalkozások	858 952,7	6 675,5	1 027 088,8	6 610,9	119,6	99,0	168 136,1	-64,6
Nonprofit szervezetek	58 064,4	327,8	67 557,4	245,0	116,3	74,7	9 493,0	-82,8
Egyéni vállalkozások	51 783,0	2 863,6	57 741,3	2 999,0	111,5	104,7	5 958,3	135,3
Magánszemélyek	28 834,0	2 473,4	32 142,4	2 537,2	111,5	102,6	3 308,4	63,8
Összesen:	1 274 493,1	12 710,4	1 531 831,5	12 680,0	120,2	99,8	257 338,4	-30,3

A 2016. évi befizetések alakulása tükrözi a kötelezettség változást. A 257 338,4 millió Ft befizetés növekedés 20,2 %-os emelkedést jelent a 2015. évi adatokhoz képest. A növekedéshez valamennyi szektor hozzájárult, a költségvetési szervek 25,4 %-kal, a vállalkozások 19,6 %-kal, a non profit szervezetek 16,3 %-kal, 11,5 %-kal teljesítettek több befizetést 2016-ban, míg az egyéni vállalkozások és a magánszemélyek legkisebb mértékű befizetés növekedése is meghaladja a 11 %-ot.

Nagyságrendileg ugyanakkora összegű kiutalás történt 2016-ban, mint az előző évben, mindössze 30,3 millió Ft-tal, azaz 0,2 %-kal kevesebb. Gyakorlatilag nem volt változás a vállalkozásoknál, enyhe emelkedés volt tapasztalható az egyéni vállalkozóknál (4,7%) és a magánszemélyeknél (2,6%), viszont jelentősebb csökkenés volt a non profit szervezeteknél és a költségvetési szerveknél, 25,3 és 22,2 %.

A nettó pénzforgalom 20,4 %-os növekedése arányaiban megfelel a 19,1 %-os kötelezettség növekedésnek. A nettó pénzforgalom jelentős részét, 45,2 %-át a magánszemélyektől levont egészségbiztosítási és munkaerő-piaci járulék teszi ki, 35,0 %-a a szociális hozzájárulási adó 12,3 %-a az egészségügyi hozzájárulás. A fennmaradó 7,5 %-on a többi adó- és járulék nem osztozik.

A bevallások adatain alapuló kimutatás – a leltártáblákhoz hasonlóan – az analitikus nyilvántartásokkal megegyezően készült és valamennyi 2016. évre vonatkozó, a 2016. évi adószámla-zárásig könyvelt bevallás (önellenőrzés) adatait tartalmazza szektorális bontásban.

A táblázat valamennyi egészségbiztosítási alapot érintő (124 – egészségbiztosítási járulék, 152 – egészségügyi hozzájárulás, 188 és 293 – egészségbiztosítási és munkaerőpiaci járulék, 190, 191, 192, 193, 194 – EKHO, 303 – külföldi vállalkozó járuléka, 239 – egyszerűsített foglalkoztatás járuléka) adónemet tartalmazza, amely a 2016. évre vonatkozó bevallásokon megtalálható. Nem tartalmazza a munkáltatói táppénz-hozzájárulás 149-es adónemet, illetőleg az Egészségbiztosítási Alapot megillető 124-es adónemet érintő magánszemélyek által fizetendő egészségügyi szolgáltatási járulék kötelezettségeket, mivel azok nem a bevallásokból kerülnek előírásra az adószámlán.

Annak érdekében, hogy a 2016. évi adószámla-zárásig valamennyi bevallás könyvelése megvalósulhasson, illetőleg, hogy minimálisra csökkenjen azon hibás bevallások száma, amelyek könyvelésre alkalmatlanok, a NAV Központi Irányítása, illetőleg az adó- és vámigazgatóságok rendszeresen figyelemmel kísérik a hibás bevallásokat. A beérkező észrevételeket minden esetben azonnal kivizsgálják, a jelentkező hibákat elemzik, szükség

esetén azonnali segítséget nyújtanak az adózóknak a bevallások javítása, hibátlan kitöltése érdekében. Ennek eredményeként a 2016. évre vonatkozó, „hibaágon álló” – adózók által hibásan benyújtott, nem könyvelt – bevallások száma a 2016. évi adószámla-zárásig minimális, összege 0,2 milliárd forint, amely a könyvelt kötelezettséghez képest 0,016 százalékot jelent. A 2016. évre vonatkozó bevallások alapján – az Egészségbiztosítási Alapot megillető, az osztott adónemeket is tartalmazó – a kötelezettségek szektoronként az alábbiak szerint alakultak.

Szektor megnevezése	2015. év (millió Ft)	2016. év (millió Ft)	Változás a 2015. évhez	
			%	millió Ft
Költségvetési szervek	278 985,6	349 044,7	125,1	70 059,1
Vállalkozások	801 251,6	967 913,4	120,8	166 661,8
Non-profit szervezetek	55 338,6	65 754,5	118,8	10 415,9
Egyéni vállalkozások	43 845,3	50 185,5	114,5	6 340,2
Magánszemélyek	6 735,2	7 875,4	116,9	1 140,2
Összesen:	1 186 156,2	1 440 773,5	121,5	254 617,3

A 2016. évi bizonylatsoros kimutatás alapján a bevallásból származó kötelezettség adatok közel 21,5 százalékpontos növekedést mutatnak a 2015. évhez képest. A kötelezettség növekedés alapvetően a szociális hozzájárulási adó Alapok közötti megosztási arányainak jelentős változása miatt következett be, melyet tovább erősített a minimálbér növekedése és a közszférában egyes területeken elvégzett bérrendezés is.

2. A hátralékállomány értékelése

Az adózói folyószámlán adónemenként nyilvántartott hátralékok alakulását az Egészségbiztosítási Alapot megillető valamennyi adó- és járuléknem figyelembe vételével, összesítve mutatjuk be.

Hátralékállomány 2016. december 31-én

millió forint

Szektor megnevezése	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
	Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi	%		millió Ft	
					Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi
Költségvetési szervek	482,3	117,2	248,9	192,7	51,6	164,4	-233,3	75,4
Vállalkozások	74 844,4	35 590,9	61 544,2	30 214,5	82,2	84,9	-13 300,2	-5 376,3
Nonprofit szervezetek	806,2	486,5	700,7	410,4	86,9	84,4	-105,5	-76,1
Egyéni vállalkozások	10 433,0	5 228,1	10 096,7	5 670,5	96,8	108,5	-336,3	442,4
Magánszemélyek	51 266,6	15 067,8	53 918,4	17 673,9	105,2	117,3	2 651,8	2 606,1
Összesen:	137 832,5	56 490,5	126 508,8	54 162,0	91,8	95,9	-11 323,7	-2 328,5

A 2016. évben az előző évhez képest összességében a hátralék 8,2 %-kal csökkent. Ebben jelentős szerepet játszott az, hogy a tárgyévi hátralék is mérséklődött 4,1 %-kal. Így a teljes tartozásállomány 11 323,7 millió forinttal csökkent.

Szektorális szempontból a költségvetési szervek körében mérséklődött a legnagyobb mértékben, 48,4 %-kal a hátralékállomány. Jelentős mértékű csökkenés tapasztalható a vállalkozásoknál (17,8%) és a non profit szervezeteknél (13,1 %) és enyhébb csökkenés tapasztalható az egyéni vállalkozásoknál (3,2 %). A többi szektorral ellentétben a magánszemélyeknél 5,2 %-kal növekedett a hátralékállomány mértéke az előző évi adatokhoz képest. A 2016. december 31-én fennálló összes hátralék 38,3 %-a az Egészségbiztosítási

Alapot megillető bevételeknél, 21,6 %-a a magánszemélyektől levont egészségbiztosítási és munkaerő-piaci járuléknál, 21,0 %-a a szociális hozzájárulási adónál és 12,7 %-a az Egészségügyi hozzájárulásnál jelentkezett. Az Alap kintlévőségei 2016-ban kedvezően alakultak, minden hátralékos adózói körben pozitív elmozdulás történt a hátralékosok számában és a hátralék összegében is számottevő csökkenés mutatható ki az egy évvel korábbi adatokhoz képest. A nem működő gazdálkodóknál a legdinamikusabb (17,0%) a hátralékállomány csökkenése. A működő adózók állományánál a 2015. évi adatokhoz képest 3,7%-os csökkenés következett be. A tapasztalatok szerint a korlátozottabban kezelhető hátralékos magánszemélyek száma és hátraléka is csökkenést mutat a bázisidőszaki állományhoz képest.

A működő vállalkozások hátralékkezelésében elért eredmény jelentős része a behajtási tevékenységnek tudható be, számottevően javította az eredményeket a 2016. évben kiadott tömeges számú fizetési felhívás, valamint a kiugróan megnövekedett számú helyszíni eljárás pozitív hatása. A végrehajtás eredménytelensége esetén ugyanakkor a leghatékonyabb hátralékkezelési eszköz a még mindig jelentős számú felszámolás kezdeményezés volt. A tevékenységet nem folytató vállalkozásokkal szemben 2016-ban is jelentős számban indultak kényszertörlési, valamint az adószám törlésre irányuló eljárások. A kényszertörléssel érintett cégek egyre nagyobb arányban játszanak szerepet a működő vállalkozások hátralékállomány csökkentésében.

A korábbi években a működő vállalkozások eredményes hátralékkezelésének közvetlen következménye a nem működők folyamatos hátraléknövekedése volt. 2016-ban a nem működő cégek tartozásait döntően a felszámolások és végelszámolások állományának jelentős csökkenése határozta meg, ugyanakkor a kényszertörlési eljárások hátralékcsökkenése is kedvező hatást gyakorolt. A nem működőknél elért gyorsabb hátralékcsökkenés nagy része azzal is összefügg, hogy a tapasztalatok szerint a bíróságok is intenzívebben fejezték be a megszűnési eljárásokat. Ez utóbbit az is mutatja, hogy az egy évvel ezelőtti adatokhoz képest megnőtt a megszünt felszámolási és kényszertörlési eljárások következtében leírt (folyószámláról törölt) követelések összege.

Az Alap követeléseinek a gazdálkodás státusza szerinti változása 2015-ről 2016-ra (millió forintban) a *gyógyszerforgalmazással kapcsolatos követelések nélkül* a következők szerint alakult:

Követelések alakulása a gazdálkodás státusza szerint

Gazdálkodás státusza	2015.év	2016. év	Változás %-a	Változás millió Ft
működő adózók	90 981,5	87 632,4	96,3%	-3 349,1
nem működő adózók	46 851,0	38 876,5	83,0%	-7 974,5
Összesen	137 832,5	126 508,9	91,8%	-11 323,6

Megjegyzés: az osztott bevételi számlák összes követeléséből az Alap követelése az Alapot megillető bevétel - jogszabály szerint megosztott - arányában lett kimutatva

Az összes hátralék egy év alatt 8,2%-kal, 126.508,9 millió forintra csökkent. Ezen belül a működő adózók hátraléka a behajtási eredményen kívül, a számos felszámolás kezdeményezés, kényszertörlési eljárás, adószám felfüggesztési, illetve törlési eljárás következtében 3,7%-kal csökkent. A nem működő adózók hátralékára – ahogy ezt már korábban is jeleztük - a NAV-nak gyakorlatilag nincs ráhatása, döntő többségében a bíróság „kezében” lévő felszámolási eljárással, kényszertörlési eljárással kapcsolatos, érdemben nem végrehajtható tartozásról van szó. Az Alap követeléseinek a gazdálkodás státusza szerinti

változása 2015-ről 2016-ra (millió forintban) a gyógyszerforgalmazással kapcsolatos követeléseknél a következők szerint alakult:

Követelések alakulása a gazdálkodás státusza szerint

Gazdálkodás státusza	millió forint			
	2015.év	2016. év	Változás %-a	Változás millió Ft
működő adózók	220,7	238,3	108,0	17,6
nem működő adózók	8,7	6,1	70,1	-2,6
Összesen	229,4	244,4	106,5	15,0

Az Alap követeléseinek jogcím szerinti változását 2015. és 2016. december 31-én a gyógyszerforgalmazással kapcsolatos követelések nélkül a következő táblázat részletezi (millió Ft-ban):

A követelések jogcím szerinti változása

Adó-, járulék-nem	millió Ft		
	2015. év	2016. év	Index %
Egészségbiztosítási alapot megillető bevételek /124	53 526,3	48 499,1	90,6%
Munkáltatói táppénz hozzájárulás /149	2 117,0	1 612,2	76,2%
Egészségügyi hozzájárulás /152	15 139,3	16 083,3	106,2%
Start-kártya kedvezményes járulékbefizetések /186	36,7	14,5	39,5%
Egészségbiztosítási és munkaerő-piaci járulék /188	10 653,2	5 767,9	54,1%
Kifizetőt terhelő ekho /190	63,6	80,7	126,8%
Magánszemélyt terhelő ekho /191	21,9	21,8	99,6%
Magánnyugdíj-pénztártagtól levont EHO/ 192	0,0	0,0	0,0%
Nyugdíjas vagy járulékfizetési felső határ túllépés esetén fizetendő ekho /193	7,9	2,6	32,5%
Ekho különadó /194	0,5	0,5	94,7%
Magánnyugdíj-pénztári tagtól levont 15 %-os ekho /195	0,6	0,3	44,0%
Baleseti adó /218	0,0	0,0	30,8%
Egyszerűsített foglalkoztatásból eredő magánnyugdíj-pénztári tagsággal nem rendelkező munkavállalót érintő közteher /239	23,6	23,3	98,7%
Szociális hozzájárulási adó /258	19 354,9	26 572,5	137,3%
Eb. és munkaerő-piaci jár. magánszemélytől levont jár. /293	28 458,6	27 276,8	95,8%
Dohányipari vállalkozások 2015. évi egészségügyi hozzájárulása /297	7 908,0	0,0	0,0%
Külföldi vállalkozásnál biztosítási kötelezettséggel járó jogviszonyban foglalkoztatott utáni járulék /303	24,6	55,2	224,3%
Népegészségügyi termékadó/ 923	495,8	498,2	100,5%
Követelés összesen	137 832,5	126 508,9	91,8%

Megjegyzés: az osztott bevételi számlák összes követeléséből az Alap követelése az Alapot megillető bevétel - jogszabály szerint megosztott - arányában lett kimutatva

Az Alap követeléseinek között a négy legnagyobb követelés (124, 152, 258, 293 adónemek) részaránya – 93,6%-ra - tovább nőtt, jellemzően a változó bevételi elszámolási arányok következtében.

Az Alap követeléseinek jogcím szerinti változása 2015. és 2016. december 31-én a gyógyszerforgalmazással kapcsolatos követeléseknél a következő táblázat részletezi (millió Ft-ban):

A követelések jogcím szerinti változása
(gyógyszerforgalmazással kapcsolatos követeléseknél)

	millió forint		
Adó-, járulék-nem	2015. év	2016. év	Index %
Gyógyszerforgalmazók gyógyszerárban forgalmazott, közfinanszírozott gyógyszerek utáni befizetései /243	117,7	135,6	115,2
Gyógyszer-nagykereskedők gyógyszertárak részére értékesített, közfinanszírozott gyógyszerek utáni befizetései /244	14,6	12,9	88,4
Gyógyszerismertetés utáni befizetések /246	74,2	75,1	101,2
Gyógyászati segédeszköz ismertetés utáni befizetések /247	2,0	2,2	110
Gyógyszertámogatás-többlet sávós kockázatviseléséből eredő befizetések /248	11,8	0	0
Gyógyszer forg. közf. gyógyszer. utáni kieg. befiz./283	9,1	18,6	204,4
Gyógyszer forg. kapcsolatos követelés összesen	229,4	244,4	106,5

A hátralékállomány szerkezetében az eredményes hátralékkezelés hatására a működő adózók, a végrehajtható hátralékok aránya évről-évre kevesebb. A nem működő adózók körében a kevesebb felszámolás kezdeményezés, illetve a tömeges kénysztörlési eljárás hatására a felszámolással érintett hátralékok növekedését jelentősen sikerült mérsékelni. Tekintettel arra, hogy a kénysztörlési eljárások jellemzően rövidebb lefolyásúak, ezért a tartozás is hamarabb kerülhet törlésre, így várhatóan tovább csökkenhet a nem működő adózók hátralékállománya. A végelszámolásban érintett hátralékok a kényszer-végelszámolások megszűnésével jelentősen mérséklődtek, ugyanakkor ezeknek a hátralékoknak jelentős része a kénysztörlési eljárásokban, majd egy részük ezt követően a felszámolási eljárásokban jelenik meg.

3. Behajtási tevékenység

2016-ban a NAV a kényszerintézkedések hatására 30.954,0 millió forint E. Alapot megillető kintlévőséget szedett be, 8,8%-kal kevesebbet, mint 2015-ben. Az összeg 99,2%-a 30.694,0 millió forint végrehajtási eljárásból, illetve fizetési felszólításból, a többi 260,0 millió forint felszámolásból és csődeljárásból folyt be.

A behajtási eredmény alakulása

	millió Ft		
Gazdálkodás státusza	2015. év	2016. év	Index
Végrehajtás	33 845,5	30 694,0	90,7%
Felszámolás, csőd	112,7	260,0	230,7%
Behajtás összesen	33 958,2	30 954,0	91,2%

Megjegyzés: a bevételek között az osztott bevételi számlák bevétele az Alapot jogszabály szerint megillető arányban vannak figyelembe véve

A végrehajtási bevételek csökkenő tendenciája jelentős részben az eredményes hátralékkezelés következtében elért tartós adózói hátralékcsökkenéssel – ideértve a friss adózói hátralékok számottevő csökkenését is –, a „merítési alap” csökkenésével függ össze. – A tapasztalatok szerint ugyanakkor a gazdaság kifehéritését célzó kormányzati intézkedések eredményének is köszönhető behajtási bevétel csökkenése. Az on-line pénztárgépek, az EKÁER, továbbá a 2016-ban bevezetett adós minősítési rendszer pozitív hatással volt az adófizetési fegyelem javítására. Mindezen kívül a kedvezőbb makrogazdasági folyamatok (pl. a kevesebb cégmegszűnési eljárás) is a behajtási bevételcsökkenés irányába hatottak.

Döntően az adósminősítési rendszerrel összefüggésben 2016-ban megváltozott a NAV behajtási filozófiája. A megbízható adózók pozitív elbírálásban részesülésének lényegi eleme ugyanis az is, hogy ne álljanak végrehajtási eljárás alatt és ne rendelkezzenek 500 ezer forintot meghaladó nettó adó tartozással. Minderre tekintettel a behajtási szervezet – élve az Art. 150. § (1) bekezdésében biztosított lehetőséggel – az 500 ezer forint alatti adó tartozások esetén nem kezdeményezett haladéktalanul végrehajtási eljárást. A megbízható adózói státusszal rendelkezőknek a behajtási szervezet első lépésben fizetési felszólítást (ez nem végrehajtási cselekmény, az ennek hatására befolyt összegek nem növelik a végrehajtás során beszedett összegeket) küld az adósnak, s csak amennyiben a fizetési felszólítás eredménytelen, indul meg a végrehajtási eljárás.

A megváltozott hátralékkezelési-végrehajtási filozófiának megfelelően a végrehajtást megelőző intézkedések közül a fizetési felszólítások száma, és az ezek alapján történő befizetések összege kiugróan nőtt. A rendelkezésre álló adatok szerint csökkent a cégmegszűnési eljárások száma, ez szintén a végrehajtható hátralékok csökkenésének irányába hatott. Mindezen kívül az inkasszó hatékonyság évek óta megfigyelhető romlása 2016-ban sem állt meg.

A behajtási szakterület kiemelt feladata volt, hogy már a hátralékkezelési eljárás folyamatában el kell végezni az adósnál a vagyonszámvetést, és már ebben a szakaszban intézkedni kell a feltárt vagyonelemeknek nyilvántartásból történő haladéktalan lefoglalása iránt, megelőzendő azok végrehajtás alóli elvonását. 2016-ban is az informatikai támogatások széles körű alkalmazásával tervszerűen folyt a bevallási határidőkhöz igazított hátralékkezelési-végrehajtási akciók szervezése, ezen belül az igazgatóságok tevékenysége – az elvárt fizetési felszólítást követően – a végrehajtási ügyindítások, illetve a végrehajtási cselekmények fokozására irányult.

A behajtási szervezet a korábbiaknál nagyobb körben végzett széles körű behajthatóság vizsgálatot. Ez első sorban a helyszíni végrehajtási cselekmények fokozásában nyilvánult meg, pl. az igazgatóságoknak ki kellett terjeszteni az eljárásokat a hátralékos adózók valamennyi ismert címére (telephelyek, fióktelepek, tartózkodási helyek). A helyszíni eljárások szervezésére, intézésére fordított erőfeszítések eredményeként – 2015. évhez képest – 164,4%-kal nőtt az eredményes helyszíni ingóvégrehajtások száma, ezen belül a készpénzfoglalások száma 3,5-szeresére nőtt, míg a helyszíni gépjármű foglalások száma megduplázódott.

A magánszemélyek hátralékkezelését egyre hatékonyabbá teszi a korábban bevezetett pénzügyi megkeresések elektronikus rendszere (EBT). A NAV és a pénzügyi intézetek között létrejött kommunikációs csatorna 2016-ban is megfelelően szolgálta a szükséges információk cseréjét, döntően a bankszámlaszám adatokat. Minden bizonnyal ennek is köszönhetően a kiadott inkasszóknak már a 45,6%-a magánszemélyt érintett, ez az arány egy évvel korábban

még csak 35,5% volt. A behajtási munka az egyre jobban fogyatkozó működő hátralékos gazdálkodók helyett a még mindig nagy sokaságú magánszemély hátralékosok irányába mozdult el.

A behajtási szakterület 2016-ban (nemcsak az Alap követeléseivel kapcsolatban) összesen 11,36 millió megkeresést küldött a pénzügyintézetek felé, ami 3,5-szeres növekedést jelent a bázisidőszakhoz képest. A pénzügyintézeti megkeresések dinamikusan emelkedő száma egyértelműen mutatja, hogy a NAV behajtási területe a korábbiaknál is nagyobb hangsúlyt fektet az adózók rendelkezésére álló pénzeszközeinek pontosabb és eredményesebb feltárására, ezáltal a végrehajtási eljárás a lehető legsikeresebb és leggyorsabb lezárására.

4. Az értékvesztés értékelése

Az értékvesztés mértékének számítása a tárgyév első napján fennálló hátraléknak a tárgyév során befizetéssel történő kiegyenlítése figyelembe vételével történik.

A hátralékok értékvesztésének alakulása

millió forint

Gazdálkodás státusza	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
	Hátralék	Értékvesztés	Hátralék	Értékvesztés	%		millió Ft	
					Hátralék	Értékvesztés	Hátralék	Értékvesztés
Működő	96 964,3	71 531,0	95 024,8	68 288,7	98,0	95,5	-1 939,5	-3 242,2
Felszámolás kezdeményezés	8 320,8	7 671,0	6 673,2	6 072,1	80,2	79,2	-1 647,6	-1 598,9
Csőd eljárás	101,9	76,4	29,8	19,5	29,2	25,5	-72,1	-56,9
Technikai megszűnt	6 887,9	6 816,8	4 293,0	4 108,2	62,3	60,3	-2 594,9	-2 708,6
Felszámolás alatt	24 106,8	23 320,8	19 930,9	19 378,3	82,7	83,1	-4 175,9	-3 942,5
Végelszámolás alatt	1 326,2	1 233,0	488,9	424,4	36,9	34,4	-837,3	-808,7
Véglegesen megszűnt	124,6	122,5	68,3	65,0	54,8	53,1	-56,3	-57,4
Összesen:	137 832,5	110 771,4	126 508,8	98 356,1	91,8	88,8	-11 323,7	-12 415,3

A 2015. évi adatokkal összehasonlítva a hátralék megtérülésének emelkedése figyelhető meg a 2016. évben. Ebben jelentős szerepet játszott a csőd eljárás és a végelszámolás alatt álló adózók esetében megfigyelhető hátralék (70,8 és 63,1 %) és az értékvesztés (74,5 és 65,6 %) nagymértékű csökkenése. A többi adózói körben is csökkenés tapasztalható, a véglegesen megszűnt adózóknál 45,2 és 46,9 %, a technikai megszűnt adózóknál 37,7 és 39,7 %, a felszámolás kezdeményezéssel érintett adózóknál 19,8 és 20,8 %, a felszámolás alatti adózóknál 17,3 és 16,9 % a hátralék, illetve az értékvesztés csökkenésének a mértéke. A működő adózóknál jelentősebb változás nem történt.

Összességében 11,2 %-kal kevesebb értékvesztés keletkezett, mint a bázisidőszakban, ez 12 415,3 millió forintos veszteség csökkenést eredményezett.

Az értékvesztés mértékének százalékos alakulása az adózók állapota szerint

Gazdálkodás státusza (működőknél a hátralékos napok)	2015. év	2016. év
1-90 nap	29	30
91-180 nap	72	71
181-360 nap	80	77
360 nap fölött	90	90
Működő összesen:	74	72

Felszámolás kezdeményezés	92	91
Csődeljárás	75	65
Technikai megszűnt	99	96
Felszámolás alatt	97	97
Végelszámolás alatt	93	87
Véglegesen megszűnt	98	95
Összesen:	80	78

A felszámolás alatt álló adózók kivételével az értékvesztés mértékének kismértékű csökkenése figyelhető meg a működő és a nem működőként nyilvántartott adózók körében egyaránt. A felszámolás alatt álló adózóknál az értékvesztés mértéke 97 %-on, változatlan maradt. A nem működőként nyilvántartott adózók körében a csődeljárás és a végelszámolás alatt álló adózóknál mutatkozik a legnagyobb mértékű csökkenés, 75 %-ról 65 %-ra, illetve 93 %-ról 87 %-ra, a többi gazdálkodási státuszánál enyhe csökkenés (1-3 százalékpont) figyelhető meg. Ez összességében azt eredményezte, hogy az értékvesztés összesített mértéke a 2015. évihez képest 2 százalékponttal, 80 %-ról 78 %-ra csökkent.

5. Járuléktartozás fejében átvett vagyon helyzetének alakulása

A felszámolási eljárásokban a társadalombiztosítási alapokat érintően megítélt vagyon Magyar Nemzeti Vagyonkezelő ZRt. (MNV Zrt.) részére történő átadása az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 100. § (2) bekezdése, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. Korm. rendelet 163. §-a, a 2000. november 30-án és a 2001. augusztus 31-én kelt APEH-KVI-OEP-ONYF közötti Megállapodás alapján történt 2016-ban is.

2016-ban összesen 191 cég felszámolása keretében megítélt vagyonelemet (az ügyszám 12-gyel kevesebb, mint a megelőző évben) összesen 162,0 millió forint értékben vettek át a felszámolóktól a hitelezői képviselőket ellátó adóhatóságok. Többségében követelés 98,2 millió forint, valamint ingatlan 63,6 millió forint, ingóság 0,2 millió forint értékben átvétele történt meg.

Az MNV Zrt. részére 68 vagyonelem (kb. fele annyi mint 2015-ben) átadása történt meg, 47,8 millió forint értékben. A vagyonátadásból követelés 44,1 millió Ft, ingatlan 3,7 millió Ft összegű volt. Egyéb módon (pl. elévülés, behajthatatlanság miatt) 3,3 millió forint vagyonérték került törlésre.

A felszámolás során megítélt, Alapot megillető vagyon 2016. december 31-i záróállománya 488 ügyben 442,5 millió forint volt. Az állomány többségét követelések 242,1 millió forint értékben teszik ki, továbbá ingatlanok 198,2 millió forint, ingóság 2,1 millió forint és üzletrész, illetve kötvény összesen 0,2 millió forint vagyonértéket képviselt.

6. Adózói túlfizetések alakulása

A folyószámlán nyilvántartott túlfizetés eredhet valóságos többlet befizetésből, valamint a téves számlára történő teljesítés miatt is. Továbbá ha a bevallás beadása vagy javítása elmarad, vagyis nem könyvelhető a kötelezettség, de a befizetés megtörténik, úgy szintén túlfizetés mutatkozhat a bevallás beadása, javítása, illetőleg könyvelése időpontjáig.

Túlfizetés állomány 2016. december 31-én

millió forint

Szektor megnevezése	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
					%		millió Ft	
	Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi
Költségvetési szervek	3 216,5	2 592,8	1 950,3	1 588,9	60,6	61,3	-1 266,1	-1 003,9
Vállalkozások	8 335,8	6 847,6	8 780,2	7 540,6	105,3	110,1	444,4	693,0
Nonprofit szervezetek	1 336,6	1 101,9	1 040,8	826,5	77,9	75,0	-295,9	-275,3
Egyéni vállalkozások	5 422,4	3 917,2	5 697,2	4 147,5	105,1	105,9	274,9	230,3
Magánszemélyek	6 709,6	3 749,0	7 985,4	4 694,3	119,0	125,2	1 275,8	945,2
Összesen:	25 020,8	18 208,4	25 453,9	18 797,8	101,7	103,2	433,1	589,4

A túlfizetés állomány a 2016. évben az előző évhez viszonyítva összességében 1,7 %-os emelkedést mutat. A tárgyévi túlfizetés egy kicsit nagyobb mértékben, 3,2 %-kal növekedett. A szektorokat tekintve a magánszemélyeknél volt a legnagyobb a túlfizetés növekedése, 19,0 %, a vállalkozásoknál 5,3 %-os, az egyéni vállalkozásoknál 5,1 %-os emelkedés tapasztalható. A költségvetési szerveknél és a nonprofit szervezeteknél viszont jelentősebb csökkenés tapasztalható, 39,4 % és 22,1 %. A 2016. december 31-én fennálló összes túlfizetés 43,9 %-a az Egészségügyi hozzájárulásnál, 22,5 %-a az Egészségbiztosítási Alapot megillető bevételeknél, 14,0 %-a a magánszemélyektől levont egészségbiztosítási és munkaerő-piaci járuléknál és 11,8 %-a a szociális hozzájárulási adónál jelentkezett.

7. Gyógyszer-gyártók és forgalmazók kötelezettsége és pénzforgalma

A biztonságos és gazdaságos gyógyszer- és gyógyászati segédeszköz-ellátás, valamint a gyógyszerforgalmazás általános szabályairól szóló 2006. évi XCVIII. törvény 40. § a) pontja szerint az e törvény 36. § (1)-(2) és (4) bekezdése alapján, valamint a 42. § (9) bekezdése szerint a 42. § (1) bekezdés alapján beszedett összegeket az Egészségbiztosítási Alap számlájára kell utalni. E jogcímek és adónemkódjaik a következők:

- 243 Gyógyszerforgalmazók gyógyszertárban forgalmazott, közfinanszírozott gyógyszerek utáni befizetései,
- 244 Gyógyszer-nagykereskedők gyógyszertárak részére értékesített, közfinanszírozott gyógyszerek utáni befizetései,
- 246 Gyógyszerismertetés utáni befizetések,
- 247 Gyógyászati segédeszköz ismertetés utáni befizetések,
- 248 Gyógyszertámogatás-többlet sávok kockázatviseléséből eredő befizetések,
- 283 Közfinanszírozott gyógyszerek utáni kiegészítő befizetések (Hatályos: 2012. VIII. 1-től).

Gyógyszer-gyártók és forgalmazók kötelezettségének alakulása

millió forint

Adónem kódja	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
					%		millió Ft	
	Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi
243	34 952,0	38 533,7	38 698,9	34 897,8	110,7	90,6	3 746,9	-3 635,9
244	434,3	420,3	425,1	439,9	97,9	104,7	-9,2	19,6
246	9 439,6	9 462,0	9 185,2	9 085,2	97,3	96,0	-254,3	-376,7
247	219,6	225,6	227,9	224,7	103,7	99,6	8,2	-0,8
248	-98,4	11,8	-0,4	-73,4	0,4	-622,0	98,0	-85,2
283	4 524,4	4 738,4	3 760,7	3 263,5	83,1	68,9	-763,7	-1 474,9
Összesen:	49 471,5	53 391,8	52 297,4	47 837,7	105,7	89,6	2 825,9	-5 554,0

A kötelezettségek alakulása magában foglalja a nyitó és a nyitó korrekciós tételeket is, azonban látható, hogy az összesített 5,7 %-os kötelezettség növekedés a Gyógyszerforgalmazók gyógyszerertárban forgalmazott, közfinanszírozott gyógyszerek utáni befizetéseinek 10,7 %-os emelkedésének köszönhető.

Gyógyszer-gyártók és forgalmazók pénzforgalmának alakulása

millió forint

Adónem kódja	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
	Befizetés	Kiutalás	Befizetés	Kiutalás	%		millió Ft	
					Befizetés	Kiutalás	Befizetés	Kiutalás
243	39 947,7	320,6	41 749,4	1 400,0	104,5	436,6	1 801,7	1 079,3
244	421,2	0,2	430,4	1,4	102,2	564,0	9,2	1,1
246	9 573,0	23,0	9 235,1	14,2	96,5	61,5	-337,9	-8,9
247	225,6	2,5	230,4	2,2	102,1	88,7	4,8	-0,3
248	1,8	3,2	19,9	8,2	1 101,7	257,6	18,1	5,0
283	5 233,3	92,0	4 086,9	330,4	78,1	358,9	-1 146,3	238,3
Összesen:	55 402,6	441,6	55 752,2	1 756,3	100,6	397,7	349,6	1 314,7

A pénzforgalomnál összességében a befizetések változatlansága mellett (349,6 millió forint többlet befizetés), a kiutalások közel négyszeres növekedése figyelhető meg, ami 1 314,7 millió forint többlet kiutalást eredményezett a 2015. évhez képest.

Gyógyszer-gyártók és forgalmazók hátralékállománya

millió forint

Adónem kódja	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
	Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi	%		millió Ft	
					Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi
243	117,7	117,3	135,6	135,6	115,2	115,5	17,9	18,2
244	14,6	14,6	12,9	12,9	88,1	88,1	-1,7	-1,7
246	74,2	66,0	75,1	69,6	101,2	105,4	0,9	3,6
247	2,0	1,5	2,2	1,7	110,8	114,2	0,2	0,2
248	11,8	11,8	0,0	0,0	0,0	0,0	-11,8	-11,8
283	9,1	9,0	18,6	18,4	203,1	204,9	9,4	9,4
Összesen:	229,4	220,2	244,4	238,1	106,5	108,1	14,9	17,9

Valamennyi adónem egyenleget figyelembe véve a hátralékállomány 6,5 %-kal növekedett a 2015. évi adatokhoz képest, amihez a Gyógyszerforgalmazók gyógyszerertárban forgalmazott, közfinanszírozott gyógyszerek utáni befizetései és a Közfinanszírozott gyógyszerek utáni kiegészítő befizetések adónemeken keletkezett jelentősebb emelkedések járultak hozzá annak ellenére, hogy két adónemen (Gyógyszer-nagykereskedők gyógyszerertárak részére értékesített, közfinanszírozott gyógyszerek utáni befizetései és Gyógyszertámogatás-többlet sávok kockázatviseléséből eredő befizetések) is csökkenés figyelhető meg. A tárgyévben keletkezett hátralékok ugyanezt a tendenciát követik.

A hátralékos adónemekre kimutatott értékvesztés összességében a 2015. évi adatokhoz képest a hátralék összegének emelkedése ellenére jelentős mértékben csökkent (66,9 %), amely 13 millió forint veszteség csökkenéssel járt.

Gyógyszer-gyártással és forgalmazás összefüggő adónemek értékvesztése

millió forint

Adózási állapot (működőknél hátralékos napok)	2015. év			2016. év			Értékvesztés változása 2015. évhez
	Hátralék összege	Értékvesztés		Hátralék összege	Értékvesztés		
		összege	százaléka		összege	százaléka	
Működő 1-90 nap	138,2	0,0	0	229,1	0,0	0	0,0
Működő 91-180 nap	68,3	0,6	1	3,3	0,0	0	-0,6
Működő 181-360 nap	13,7	10,0	73	5,7	0,2	4	-9,8
Működő 360 nap fölött	8,1	7,6	95	0,7	0,7	95	-7,0
Technikai megszűnt	0,0	0,0	100	5,1	5,1	100	5,1
Felszámolás alatt	1,2	1,2	100	0,5	0,5	100	-0,7
Összesen:	229,4	19,5	8	244,4	6,4	3	-13,0

Összehasonlítva az előző év adataival, a túlfizetés összege – a Gyógyszertámogatás-többségi sáv kockázatviseléséből eredő befizetések és a Közfinanszírozott gyógyszerek utáni kiegészítő befizetések adónemek kivételével – valamennyi adónem tekintetében növekedett és összességében is a túlfizetés összege 12,0 %-kal emelkedett. A tárgyévben keletkezett túlfizetés szintén emelkedett, 14,0 %-kal.

Gyógyszer-gyártók és forgalmazók túlfizetése

millió forint

Adónem kódja	2015. év		2016. év		Változás 2015. évhez			
	Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi	%		millió Ft	
					Összes	Tárgyévi	Összes	Tárgyévi
243	4 792,8	1 894,2	5 587,3	2 411,4	116,6	127,3	794,5	517,1
244	1,3	1,1	2,0	2,0	157,4	185,3	0,7	0,9
246	184,6	152,4	210,8	183,9	114,2	120,6	26,3	31,4
247	5,5	5,3	5,6	5,4	102,7	101,4	0,1	0,1
248	108,8	1,0	85,1	1,2	78,2	121,5	-23,7	0,2
283	626,0	484,6	511,6	290,4	81,7	59,9	-114,4	-194,3
Összesen:	5 718,9	2 538,6	6 402,5	2 894,1	112,0	114,0	683,6	355,5

Tájékoztató az Egészségbiztosítási Alapból finanszírozott járadék kiadásokról és rokkantsági, rehabilitációs ellátásokról

Megnevezés	2015.			2016.		
	Kiadás (millió Ft)	Átlagos havi létszám ^{a)} (fő)	Átlag (Ft)	Kiadás (millió Ft)	Átlagos havi létszám ^{a)} (fő)	Átlag (Ft)
Kártérítési járadék	828,9	2 652	26 047	801,5	2 471	27 031
Baleseti járadék	8 298,6	26 060	26 537	8 191,3	25 297	26 984
Rokkantsági, rehabilitációs ellátások, egyéb járadékok összesen:	318 327,4	437 794	60 593	307 321,1	413 194	61 981
ebből:						
Rokkantsági ellátások	220 441,3	276 209	66 508	259 320,6	324 285	66 639
Rehabilitációs ellátások	82 011,6	127 012	53 808	31 860,2	54 261	48 930
Rehabilitációs járadék ^{b)}	3,3			0,2		
Rokkantsági járadék	13 484,1	32 452	34 625	13 789,3	32 598	35 251
Bányászok egészségkárosodási járadéka	2 387,0	2 120	93 844	2 350,8	2 051	95 534

^{a)} Fő- és kiegészítő ellátások együtt.